
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОШКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                       

РЕШЕНИЕ 

от 30 апреля 2021 года                         № 53 

 

О внесении изменений в Положение об уплате налога 

на имущество физических лиц на территории сельского поселения 

Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области, 

утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения 

Кошки муниципального района Кошкинский Самарской области  

от 10 декабря 2018 №192 
 

В целях приведения Положения об уплате налога на имущество 

физических лиц на территории сельского поселения Кошки муниципального 

района Кошкинский Самарской области, утвержденного решением Собрания 

представителей сельского поселения Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области от 10.12.2018 № 192, в соответствие с 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Собрание представителей 

сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской 

области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об уплате налога на имущество физических лиц на 

территории сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский 

Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей 

сельского поселения Кошки муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 10.12.2018 № 192, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции: 

«Налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 

года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных настоящим Положением.»; 

1.2. дополнить пунктом 1.12.1 следующего содержания: 

«Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в 

пунктах 1.9 – 1.11 настоящего Положения, находящихся в собственности 

физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 

уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей 

площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров 

общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого 

несовершеннолетнего ребенка. 




	01
	02

